


B, K, SHROFF & CO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

23A, Netaji Subhas Road
3rd Floor, Room No-1S
Kolkata-70O 001.
Phone :2230-0751 I SZ

E_Mail . bkshroffkot@gmail.com
tatitshroff@ymail. com

To the Members of
AGARWAL BOLTS LIMITED

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion
we have audited the standalone lnd AS financial statements of AGARWAL BoLTS LlMlrED (.th'ecompany"), which comprise the balance sheet as at 31st March 2a24, and the statement of profitand Loss (including other comprehensive income), statement of cash iio*, and statement ofchanges in equity for the year then ended, ano notes to the financial iiatements, including asummary of significant accounting policies and otherexpLnatory intormation.-

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, theaforesaid standalone lnd AS financial statements gilih" information required by the Act in themanner so required and give a true and fair viei, in conformity *itf, ifil accounting principlesgenerally accepted in tndia, of the state of affairs of the company as at Marc h 31, 2024, and profit,its cash flows and changes in equity for the year ended-ontt.,rt drt".
Basis for Opinion
we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (sAs) specified under section143(:10) of the companies Act,2o1J. our r";p;;;ilirities under those standards are furtherdescribed in the Auditor's Responsibilities for ffre'AuJiiof the Financial statements section of ourreport' we are independent of the company in accordance with the cooe oi ril,i". issued by thelnstitute of chartered Accountants of lndia togetn"i *ii[]r,L ethicar requirements that are rerevant tbour audit of the financial statements under th; provisio;s'oi tn" companies Act, 2013 and the Ruresthere under, and we have fulfilled our qther ethical responsibilities in accordance with theserequirements and the code of Ethics. we believe ttrat irre audit eviden."-*" have obtained issufficient and appropriate to provide a basis ror our opinion.

Emphasis of Matter
We draw attention to;

a) Note No' 28 to the lnd AS financial statements which states that the company has notrecognised VAT Refund claims amounting to Rs.86.40 Lakhs for the period 200g-10 to2011-12 on account of uncertainty on r".o*ry of such claim which will be accounted for on
- receipt.

b) Note No' 38 to the lnd AS financial'statements which states that a Reconciliation of salesTurnover and lnput rax credit of Goods & service Tax between books and returns filedduring the year is under process, impact of the-same in the books will be accounted for a!and when reconciliation is complete.

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

our opinion is not modified in respect of the above matters.
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lnformation Other than the Standalone Financial Statements and Auditor's Report Thereon ,

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The
other information comprises the informatioq included in the Board's Report including Annexures to
Board's Report, but does not include the standalone lnd AS financial siatements and our auditor,s
report thereon. The Board's Report including Annexures to Board's Report is expected to be made
available to us after the date of this auditor's report.

Our opinion on the standalone lnd AS financial statements does not cover the other information and
we do not express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the standalone Ind AS financial statements, our responsibility is to
read the other information identified above when it becomes available and, in doing so, consider
whether the other information is materially inconsistent with the standalone Ind AS financial
statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise appears to be
materially misstated.

When we read the Board's report including annexures to Board's Report, lf, we conclude that there
is a material misstatement of this other information; we are required to communicate the matter to
those charged with governance.

Responsibilities of Management and Tliose Charged With Governance for the Standalone
Financial Statements
The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the
Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone Ind AS financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash
flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in lndia,
including the accounting Standards specified under section 133 of theAct. This responsibility also
includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act
for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; maklng judgments and
estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and fresentation of ttre
financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether

l:::;il;:;r'.iar statements, manasement is responsibre ror assessins u." corprnyt
ability to continue as a going concern, disClosing, as applicable, matters relatedlo going con""rn
and using the going concern basis of accounting unless management either intends to tiquiOate ilre
Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.
Tho-se Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s
report that includes our opinion. Reasonable assuraDce is a high level of assurance, but is not a
guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.
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As paft of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

' ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as
fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or ihe override of
internal control.

' Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3Xi) of the Compaiies Acl,
2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate
internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

' Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events
or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going
concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention ii our
auditor's report to the related disclosures in the financial statemenis or, if such disclosures are
inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are bgsed on the audit evidence obtained up to
the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to
cease to continue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and even[s
in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatemefits in the standalone lnd AS financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative
materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaiuating the
results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the fina"nciat
statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, inciuding any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

Report on Other Legaland Regulatory Requirements
As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the Central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 1a'3 of the companies Act, 2013, we
give in the "Annexure A" statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to
the extent applicable.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
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knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
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d)

e)

s)

h)

b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company' so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow Statement and
Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are in agreement with the books of
aceount.

ln our opinion, the aforesaid standalone lnd AS financial statements comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules, 2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,
2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on
31st March , 2024 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report in
"Annexure B". Our report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operating
effectiveness of the Company's internal financial controls over financial reporting.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
the requirements of section 197(10) of the Act, as imended:

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, during the year, the Company has not paid/provided any remuneration to its direc[ors.

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 1 1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:

i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position

ii) The Company did not have any long{erm contracts including derivative contracts for
which there were any materialforeseeable losses.

iii) There were Rs.1.921- Iakhs which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company.

iv) 
t

a) The management has represented that, to the best of it's knowledge and belief, other
than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned
or invested (either from borrowbd funds or share premium or any other sources or kind
of funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign
entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether iecoiOeO in w:riting 

-or

othenruise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirecily lend or inveit in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on
behalf of the Ultimate Beneficiaries:

b) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and belief,
other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the
company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding pafiies"),
with the understanding, whether recorded in writing or otherurise, that the company stratt,
whether, directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identiiied'in any
manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries")
provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and, '1(\\
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c) Based on such audit procedures that we have considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe th6t
the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule 1 1(e), as provided under (a) and
(b) above, contain any material ynis-statement.

v) Based on such audit procedures that we have considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to their notice that has caused us to believe that
the representations under sub-clause (iv) and (v) contain any material mis-statement.

vi) ln our opinion and based on the information and explanation provided to us, no dlvidend
has been declared or paid during the year by the company.

vii) Based on our examination and information and explanations provided to us, the edit log
feature of accounting transactions recorded in accounting software used by the company
had remained deactivated throughout the year. Consequently, there is no recording of
Audit trails (edit logs) in the accounting software used by the Company. However, the
company had implemented the same during the course of audit.

For B. K. SHROFF & CO.
Chartered Accountants

Place: Kolkata
Date: The 4th September,2024

Firm Registrgtion No.: 302166E

Ur qM{
I "Lr"''

P. K. SHROFF
PARTNER

Membership No. : 059542
UDIN : 24059542BKFWDOB556
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Annexure- - A to the Auditors' Report

Annexu to in ulder the headinq of "
and Regulatorv requirements" of our report of even date

(iXaXA) Thecompanyismaintainingproperrecordsshowing.u@
quantitative details and situation of property, plant and equipments.

(i) (a)(e) The company does not have any intangi
(iXaXB) are not applicable to the company.

(i) (b) The company has physically verified certain fixed assets during:t e ye* i"
accordance with a programme of verification, which in our opinion provides for
physical verification of the fixed assets at reasonable intervals having regard to
the size of the company and nature of its assets. According to the information
and explanations given to us no material discrepancies were noticed on such
verification.

(i) (c) Thetitledeedsofa1limmovableproper1iesasdisffi
Property, Plants & Equipments to the Ind-AS financial statements are in the
name of the Company.

(i) (d) Thecompanyhasnotrevaluedanyofitsprope'ty,pi@
the cur:rent year.

(i) (e) According to the information and explanation giverffi
maintained by the company no proceedings have been initiated or are pending
against the company for holding -any benami property under the 

-Benami

Transactions (Prohibition) Act, 19ss (45 of 1988) and rules made there under..
(ii) (a) Physical verification of inventory has been condu@

reasonable intervals. I.n our opinion, the frequency of verification is reasonable.
Discrepancies of l\Yo'or more in the aggregate for each class of inventory with
respect to book records were not noticed on such verification. Discrepancies
noticed have been properly dealt with in the books of account.

(ii) (b) In our opinion and according to the information and@
records maintained by the company, quarterly returns or statements have been
filed by the company with banks or financial institutions, and the same are in
agreement with the books maintained.

(iii) According to the information and explanation p
not made investments in or provided any guarantee or security or granted any
loans or advances in the nature of loans secured or unsecured to iompanies,
firms, limited liabitity partnerships or other parties and hence provisions of
clause (iii) of the order are not applicable to the company.

(i") In our opinion and according to the information and "*pt@loans, investments, guarantees and security covered under section 185 and 1t6
of the Companies Act, 2013 has been given by the company.

(v) According to the information and explanation given to @
accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposlts from the
public. Therefore, the provisions of clause (v) of the order a.. ,r-ot applicable to
the company.

(vi) The company is not required to maintain in
prescribed by Central Government u/s. 148(1) of the Companies Act, 2013 for
the products of the Company.

Cft,"60
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(vii) (a) The company is generally regular in depositi"g w
undisputed statutory dues including goods and services tax, provident fund,
employees state insurance, income tax, sales tax, service tax, duty of custom,
duty of excise, value added tax, cess and any other statutory dues applicable to
it. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amounts payable in respect thereof were outstanding as at 31st March, 2024 for
a period of more than six months from the date they became payable.

(vii) (b) According to the information and explanations gir.r@
customs Duty, Excise Duty, Income Tax, sales Tax, wealth Tax, Service Tax
and Cess.

(viii) According to the information and explanations provided to ,i, th... -e.e-ro
transactions which were not recorded in the books of account and have been
surrendered or disclosed as income, during the year, in the tax assessments under
the Income Tax Act, 1961.

(ix) (a) In our opinion and according to the information u
company has not defaulted any loans or other borrowings

(ix) (b) According to the records of the company and informutior, * e*planatio, giu.r,
to us, the company is not a declared wilful defaulter by any bank or filancial
institution or other lender.

(ix) (c ) According to the records of the company and in
to us, term loans received during the year were applied for the pu{pose they were
obtained.

(ix) (d) Accordingtotherecordsofthecompanyandinform;@
to us, no funds raised on short term basis, hence clause (ixXd) is not anolicable.

(ix) (e) According to the records of the company and inform@
to us, the company has not taken any funds from any entity or person on account
of or to meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint venture.

(ix) (0 According to the records of the company and info
to us the company has not raised loans during the year on the pledge of securities
held in its subsidiaries, joint ventures or associate companies.

(x) (a) Inouropinion,nomoneySraisedbywayofi,itial@
offer during the current year, hence clause (xXa) is not applicable. ' 

,

(") (b) According to the records of the company ard info
to us, during the year,the company has not made any preferential allotm*t o,
private placement of shares or fully, partially or optionally convertible
debentures.

(xi) (a) According to the information and explanutio
company or on the company by its officers or employees has been noticed or

(xi) (b) No report under sub-section (12) of section
ADT-4 as prescribed under rule 13 of the
Rules, 2014 withthe Central Government.

1+:of@
Companies (Audit and Auditors)

(xi) (c) According to the records of the dompany ad info
to us, no whistle blower complaints have been received by the company during
the year.

(xii) According to the records of the company and inform
to us, the company is not a Nidhi Company, hence provisions of clause ixii;,or
the order are not applicable to the corypany.
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(xiii) In our opinion all transactions with the related p
section 177 and 188 of Companies Act, 2013 where applicable and the details
have been disclosed in the financial statements etc. as required by the applicable
accounting standards.

(xiv) (a) Accordingtotheinformationandexplanationsgivent@
company has no internal audit system.

(xiv) (b) The company does not have internal audit depart-"@
not applicable.

(xv) The company has not entered into any non-cash transactions with directors or
persons connected with him. ,

(xvi) The Company is not a4 NBFC, hence this clause of the o.de. iirot applicable.
(xvii) The company has no{ incurred cash losses in the rrn@

neither in the immediately preceding financial year, c.y - Rs.NIL ( p.y - NIL).
(xviii) During the year there has been no resignation

company and hence provisions of clause (xviii) of the order are not applicable to
the company.

(xix) On the basis of the financial ratio, ageing and
financial assets and payment of financial liabilities, other information
accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors
and management plans we are of the opinion that no material uncertainty exists
as on the date of audit report that the company is capable of meeting its
liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a
period of one year from the balance sheet date.

(xx) (a) According to the records of the company and inf@
given to us, in our opinion, second proviso to sub-section (5) of section 135 of
the Companies Act,2013 is ngt applicable. ,

(xx) (b) Sub section (5) of section 135 of the companiei@
hence clause (xx) (b) is not applicable.

For B. K. SHROFF & cO.
Chartered Accountants

Registrgtion No.: 3021e

) t Q/,,il{
I'|'.-',

P. K. SHROFFPlace: Kolkata
Date: The 4th September, ZO24

Firm

PARTNER
Membership No. : 059542

UDIN : 24059542BKFWDOBSSG
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Annexure ' B to the Auditors' Report

the Gompanies Act. 2013 (,,the Act',)

We have audited the internal financial controls over financial reporting of AGARWAL BOLTS
LIMITED ("the Company") as of March 31,2024 in conjunction with our audit of the standalone
financial statements of the company for th'e year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on "the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia (lCAl)'. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the
orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, ttre
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
corypleteness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information,
as required under the Act.

Auditors'Responsibility t

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conduct€d our audit in accordance with the Guidance Note and the
Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Act,
to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal
Financial Controls and, both issued by the lCAl. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance
about whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves per-forming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and
testing and evaluating the design and operating Lffectiveness of internal control based on the
assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment
of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. ,

We believe that the audit evidence we haye obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for_my /our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial reporling.

Meaning of lnternal Financia! Gontrols over Financiar Reporting
A Company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial
statements for external purposes in accordance lvith generally accepted accounting principles. A
Company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that:

a) Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
transactions and dispositions of the assets of the Company;

accurately and fairly reflect the

Vll',4\i,



b) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that
receipts and expenditures of the Company are being made only in accordance with authorisations
of management and directors of the Company; and

c) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised
acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the
financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to
err6r or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal
financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions,
or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion I

ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as at 31't March 2024, based on "the internal control over financial re-porting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note issued by the lCAl'.

For B. K. SHROFF & CO.
Chartered Accountants

Place: Kolkata
Date: The 4th September,2024

Firm Resis"^""P" 

lg ltr'ru
P. K. SHROFF

PARTNER
Membership No. :059542

UDIN : 24059542BKFWDO8SS6
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AGARWAL,BOLTS LIMITED
CIN : L2899IWB1971 PLC028090

BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2024

As at
31st March,

2024

(Rs. in lakhs)

As at
31st March,

2023
Note
No

3

4

Rs. Rs.
ASSETS

I Nfon- Current Assets
a) Property, Plant and Equipments

b) Goodwill
c) Deferred Tax Assets

d) Other Non-Current Assets

!l Current Assets
a) Inventories

b) FinancialAssets
i)Trade Receivables

ii)Cash & Cash Equivalents
ii)Balance with Bank other than (ii) above

c) Current Tax Assets(net)
d) Other Current Assets

5

6

7

o

I
10

EQUTTY & LTABTLTTTES

I Equity
a) Equity Share Capital
b) Other Equity

il Li;bitities ,

Current Liabilities
a) Financial Liabilities

i) Borrowings

ii)Trade Payables

- Micro, Smalland Medium Enterprises
- Others

iii)Other Financial Liabilities
b) 9tner Current liabilities
c) Provisions

Significant Accounting Policy 1

The Notes are an integral part of financial statements d,

410.90

0.00
7.12

13.12

547.40

227.10

10.39

1 10.63

15.71

84.16

386.05

0.00
1.83

13.12

811.79

227.51

76.13

142.63

24.31

63.67

1,426.53 1,747.03

11

12

5.00
915.95

252.14

145.46

2.84
61.11
44.03

5.00
868.29

526.18

266.83

2.84
47.68
30^21

13

14

15

16

'17

1,426.53 1,747.03

As per our report attached

For B.K. SHROFF & CO.

CHARTERED ACCOUNTANTS

MT. P. K. SHROFF

Partner
Membership No. : 059542

l. Bhotika
Gompany Secretary

(MNo.23472)

AL LTS LTD.

Direetor

For AGARWAI nOfTS LTD.

Di
(DrN (

For AGA

T. N. AGAR'

M. AGARWAL

Director
(DrN 00613472)Kolkata, the 4th September, 2024
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WBl 971 PLC028090

Statement of Profit & Loss for the Year ended 31st March .2024

Note No 2023-24

Rs.

3,634.03
25.46

3,659.48

2,292.75

212.97
214.85

28.31

35.46
818.48

3,592.82

(Rs. in lakhs)

2022-23

INCOME:
R.even ue from Operations
Other lncome

Total Revenue

EXPENDITURE:
Cost of Material Consumed
Excise Duty on Sales
Changes in lnventories of Finished
Goods, Stock -in-Process,etc.
Em ployees Benefit Expenses
Finance Cost
Depreciation and Amortisation Expense
Other Expenses

Total Expenses

1B

19

Rs.

4,676.76
159.88

4,936.63

20 3,164.85

(2e.e3)
203.62
22.75
1 1.85

1,397.49

21

22

23

24
25

4,771.63

PiofiU(Loss) Before Tax
Tax Expense:
Current Tax
Excess Provision Written Back
Short Provision for Earlier Year ,

Deferred Tax Liabilty/(Asset)
Profit\Loss for the Year

Other Comprehensive lncome
Items that will not be reclassified to profit and loss
- Remeasurement of Post Employment Benefit Obligation
- Income Tax relating to above items

Total Gomprehensive lncome

Earning per Equity Share:
S[gnificant Accounting Policy

66.66

19 00

(5.s0)
52.96

(5.30)

66.00

-t

(0.33)

0.93
65.41

(3.e7)

47.66 61.43

26

1

105.92 130.81

The Notes are an i

As per our repoft attached

For B.K. SHROFF & cO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

of financial statements

LTD.
Firm7fr egistration No. :

F,L"W,
l. Bhotika

Company Secretary
(MNo.234721

For AGA
T. N, AGARWAL

Director
(DrN 00613281) Dtrector

Mr. P. K. SHROFF

Partner
Membership No. :

For AGARWAL BCl,TrS L"it).
M. AGARWAL x,,t .,llDirector l-Wry

(DlN 00613472) /*Oir+:rti.trKolkata, the 4th September, 2024 w
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a. Equity share capital
Pa rticu la rs

Balance as at 1 April 2022

Changes during2122-23
Balance as at 31 March 2023

Changes during2023-24
Balance as at 31 March 2024

b. Other

Kolkata, the 4th September, 2024

l. Bhotika

Company Secretary
(MNo.23472)

(Rs. in lakhs)

(DrN 00613281)

FoT AGARWAL BOTTS TD.
M. AGARWAL

Director
(DrN 00613472)

1?r- A,-!ApWAL BOLTS LTD.

' -,i:l:I^' ltul,*:-

AGARWAL BOLTS LIM]TED
CIN : L28991WB1971 PLC028090

Statement of Chanqes in Equitv for the period ended 31st March. 2024

(')

5.00

5.00

Other
Comprehensiv

e lncome

Balance as at 1 April 2022

Total Comprehensive lncome for the year

Transfer during the year

Balance as at 31 March 2023

Balance as at 1 April 2023

Total Comprehensive lncome for the year

Dividend Paid during the year

Balance as at 31 March 2024

641 .59

65.41

71,2.99

52.96

As per our report attached

For B.K. SHROFF & CO.

F



AGARWAL BOLTS LIMITED

GIN : L28991W81971PLC028090
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH. 2024

lF.rot

Cash Flow from operating Activities :

Net ProfiU(Loss) before Tax & Extra Ordinary ltems
Adjustment for :

Depreciation
lnterest Paid

Loss on sale of Fixed Assets
Profit on sale of Fixed Assets
Provision for Gratuity
Gratuity Paid
lnterest Received

Operating ProfiU(Loss) before working Cap. Changes

Changes in :

Trade Payable & Other Liabilities
Other Bank Balances
lnventories ,

Trade & Other Receivable

Cash Generated from Operation :

lnterest Paid
Direct Taxes paid/Adj ustments

Net Cash FIow from Operating Activities ... ..

Cash Flow from lnvesting Activities :

lnterest Received
Security Deposit
Sale of Fixed Assets
Purchase of Fixed Assets

Net Cash used in lnvesting Activities ... ...

Cash Flow from Financing Activities :

Proceeds from Borrowings
Dividend Paid(including DDT) t

Net Cash used in Financing Activities ... ...

Net lncrease in cash & cash Equivalents (A+B+C)

Opening Balance of cash & cash Equivalents

Closing Balance of cash & cash Equivalents

Notes: 1) Cash & Cash

'c' (274.04)

(6s.74)

76.13

10.39

& Bank Balance only as disclosed in Note No. 7

242.54

------- 24L54

(DrN 0061328J)

:
For AGARWAL BOL?S

M. AGARWAL
Director

(DrN 00613472)

A.

As at
31st March,

2024
Rs.

61.36

35.46
28.-31

7.82
5.30

(6.14)
132.11

(107.25)
32.00

264.39
(20.08)

301

(28.31)
(10.40)

6._14

(60.32)

'B', (54.17)

(274.04)

(Rs. in lakhs) '

As at
31st March,

2023
Rs.

62.03

11.85
22.75

(0.04)

6.68
3.97

(7.e7)
99.28

(26e.46)'

35.92
99.75

(3s)

(22.75)
(25.s6)

(83)
iA,

B.

c.

7.97
(8.64)
0.25

(88.e7)

(8e.40)

-i

70.53

5.50

76.13

2) Figures in brackets

As per our report attached

For B.K. SHROFF & GO.
CHARTERED ACCOUNTANTS

Membership No. : 059542

Kolkata, the 4th September,2024

For AGARuAy'BOLTS LTD.

T. N. AGARWAT J m*"L-Director \r l" ------
l. BhotikaFirm [egistratior No.: 302166

i/ (, f/, 'i{{
u{ p. x. sHRoFF

Paftner

(UlNo. 234721

\}ry

Company Secretary

LTD.
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AGARWAL BOLTS LIMITED

CIN :" 128991WB1 971 P1C028090

COMPANY'S OVERVIEW

Agarwal Bolts Limited (referred to as "the Company" hereinafter) was incorporated under the
laws of the Republic of India with its registered office at 37O Marshall House, 25, Strand
Road, Kolkata 700001. The Equity Shares of the Company are listed on the Calcutta Stock
Exchange (CSE). The Company is engaged in the manufacture of Screw & Bolts, Nuts, Rivets.

' 1) SrcNrFrcANTAccouNrruc PoLrcrES

Basis of preparation and presentation of financial statements in compliance
with Ind AS.:

The financial statements have been prepared in accordance with Indian
Accounting Standards ("Ind AS") notified under the Companies (Indian Accounting
Standards) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting StandardsJ
Amendment Rules, 2016, as applicabie. For periods up to and including the year
ended March 31"t, 2024, the Company prepared its Iinancial statements in
accordance with the then applicable'Accounting Standards in India ('previous
GAAP',).

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for
the following:
1) certain financial assets and liabilities that are measured at fair value;
2) assets held for sale - measured at lower of carrying amount or fair value less
cost to sell;
3) defined benefit plans - plan assets measured at fair value;'

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer aliability in an orderly transaction between market participants at the
measurement date. 

r

In addition, for linancial reporting purposes, fair value measurements are
categorised into Level 1,2, or 3 based on the degree to which the inputs to the fair
value measurements are observable and the significance of the inputs to the fair
value measurement in its entirety, which are described as follows:

Level 1 inputs are quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets
or liabilities that the entity can access at the measurement date;

Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included within Level 1, that
are observable for the asset or liability, either directly or indirectly; and

Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liability.

A11 assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the
Company's normal operating cycle (twelve months) and other criteria set out in the
Schedule iII to the Act. A11 amounts disclosed in the financial statements and
notes have been rounded off to the nearest lakhs as per the requiremen
Schedule III, unless other\rise stated. t- -- ---- - -a--- - k
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ii)

iii)

AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971PLC028090

Functional and presentation Currency

These Ind AS Financia-l Statements are prepared in Indian Rupee which is the
Company's functional currency. A11 financial information present-d in Rupees has
been rounded to the nearest lakhs with two decimals.

Use of Estimates :

The preparation of financial statements requires estimates and assumptions,to be
made based on the current working that affect the reported amount of assets and
liabilities (including contingent liabilities) on the date of financial statements and
the reported amount of revenues and expenses for the reporting period. Difference
between the actual and the estimates, if any, are accounted for in the period in
which such differences are known lrrlaterialized.

The estimates and underlying assumptions are reviewed. on an ongoing basis.
Revisions to accounting estimates are recognised in the period in- which the
estimate is revised if the revision affects only that period, oi i.r th" period of the
revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The following are. the key assumptions concerning the future, a1d other key
sources of estimation uncertainty at the end of the reporting period that may have
a significant risk of causing a matenal adjustment to the carrying amounts of
assets and liabilities within the next financial year:

Useful life of property, plant and equipment: The Company reviews the useful
life of property, plant and equipment at the end of .."h ..porting period.'This
assessment may result in change in the depreciation expense in futuraperiods.

Deferred tax asset", ffr. carrying amount of deferred tax asset is reviewed at
each reporting period and is reduced to the extent that it is no longer probable
that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of thE asset to be
recovered.

Employee Bene{its: The cost of defined benefit plans are d.etermined using
actuarial valuations. The actuarial valuation involvei making assumptions about
discount rates, expected rates of return on assets, futuie sala.y increases,
mortality rates and future pension increases. Due to the long-ter- ,lrir." of these
plans, such estimates are subject to significant uncertainty.

Trade Receivables: Furthermore, the management believe that the net carrying
amount of trade receivables is recoverable based on their past experience in themarket and their assessment of the credit worthiness of debtors at at Balance
Sheet date. Such estimates are inherently imprecise and there may be additional
information about one or more debtors that the management are not aware of,which could signifi cantly,affect their estimations.

Provisions & Liabilities: Provisions and liabilities are recognized in the period
when it becomes probable that there will be a future outflow of funds resulting
from past operations or events that can reasonably be estimated. The timing oT
recognition requires application of judgement to existing facts and circumstances
which may be subject to change.

Contingencies: In the normal course of business, contingent liabilities may arise
from litigation and other claims against the Company. Potlntial liabilities tSat are
possibie but not probable of crystalising or are very difficult to quantify reliab
treated as contingent liabilities. Such liabilities aie disclosed in the notes bl

a)

b)

c)

d)

e)

not recognized.
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AGARWAL BOLTS LIMITED
GIN I L28991WB1 971 PLC028090

iu) Property, plant and equipment: 
t

Property, plant and equipment are stated at its purchase price including direct
expenses, finance cost till it is put to use net of recoverable taxes. If the pioperty,
plant and equipment .i. t.u.lred then they are stated at revalued amount.
Accumulated depreciation, impairment loss, if any, is reduced from the property,
plant and equipment and shown under the net asset value on the reporting-datl.
The cost including additions, improvements, renewals, revalued amount and
accumulated depreciation of assets which are sold and/or discarded and/or
impaired, are removed from the fixed assets and any profit or loss resulting there
from is included in the Statement of Profit & Loss and the residual value of the
revalued amount is withdrawn from such reserves created for the purpose through
Other Comprehensive Income.

Capital Work in progress includes cost of property, plant and equipment under
installation/under development as at the Balance Sheet date.
On transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying
value of all of its property, plant and equipment recognised as at 1 April ZO1O
measured as per the previous GAAP and use that carrying value as the deemed
cost of the property, plant and equipment. ]

v) Leased Assets ! ,

Leased assets are stated at premium' paid on such assets. Rentals, if any, are
expensed with reference to the lease terms and other conditions. No amortization
of the lease premium in respect of Land is done in cases where conditions are
stipulated for conversion from leasehold to freehold.

vi) Depreciation methods, estimated useful lives and residual value :

Depreciation is calculated on all the fixed assets based on the Written Down Value
method as per useful life of the assets prescribed under Schedule II of the
Companies Act, 2073. Depreciation on the assets added/ disposed off/ impaired
during the year is provided on pro-rata basis.

vi) Impairment of Assets :

An asset is treated as impaired when the carrying cost of the asset exceeds its
recoverable value being higher of value in use and net selling price. Value in lrse is
computed at net present value of cash flow expected over the balance useful life of
the assets- An impairment loss is recognized as an expense in the Statement of
Profit & Loss in the yeaf in which an asset is identified as impaired. In case of
impaired revalued assets, the impaired loss on the residual ,r.lr" is withdrawn
from such reserves created for the purpose through Other Comprehensive Income.
The impairment loss recognized in earlier accounting period is reversed if there
has been an improvement in recoverable amount.

viii) Foreign Currency Transactions & Translations :

a)

b)

The financial statements are presented in Indian mpee (INR), which is
Company's functional and presBntation currency.
Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the exchange
rate prevailing on the date of transaction.

c) The difference arising out of the actual settlement on realization / payment are
dealt with in the Statement of Profit & Loss under Exchange Rri" biff"r"rr..
arising on such transactions.

d) Foreign Currency transactions during the year have been converted at
prevailing on the dates of negotiation of documents / remittances. In
where remittances have not been received by the end of the year,
been taken on year end exchange rate applicabie.

,rates
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN ; L28991WB1 971 PLC028090

i*) Financial instruments

i) Financial Assets

A. Initial recognition and measurement: A11 financial assets and liabilities are
initially recognized at fair value. Transaction costs that are directly attributable to
the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, which are not
at fair value through profit or loss, are adjusted to the fair value on initial
recognition. Purchase and sale of financial assets are recognised using trade date
accounting.

B. Subsequent measurement:
a) Financial assets carried at amortised cost (AC): A financial asset is measured at
amortised cost if it is hel'd within a business model whose objective is to hold the
asset in order to collect contractual cash flows and the contractual terms of the
financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of
principal and interest on the principal amount outstanding.

b) Financial assets at fair value through other comprehensive income (FVTOCI): A
financial asset is measured at FVTOCI if it is held within a business model whose
objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling Iinancial
assets and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates
to cash flows that are soleiy payments of principal and interest on the principal
amount outstanding.

c) Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL): A linancial asset
which is not classified in any of the above categories are measured at FVTPL.

ii) Financial Liabilitles

A. Initial recoqnition and measurement: A11 financial liabilities are recognized at
fair value and in case of loans, net of directly attributable cost. Fees of recurring
nature are directly recognised in the Statement of Profit and Loss as finance cost.

B. Subsequent r-neasurement: Financial liabilities are carried at amortized cost
using the effective interest method. For trade and other payables maturing within
one year from the balance sheet date, the carrying amounts approximate fair value
due to the short maturity of these instruments.

iiif Derecognition of financial instruments

The Company derecognizes a Iinancial asset when the contractual rights to the
cash flows from the financial asset expire or it transfers the financial asset and the
transfer qualifies for derecognition under Ind AS 109. A financial liability (or a part
of a financial liability) is derecogniEed from the Company's Balance Sheet whqn the
obligation specified in the contract'is discharged or cancelled or expires.

x) Inventories: I

stock of Raw Materials, work-in-process, stores & spare parts, power & Fuel
Materials, Stock in Transit, Packing Materials are valued at cost. Finished goods
are valued at cost or net reaJizable value whichever is less. Scraps are valued at
realizable value. Wherever the word 'cost'is used in describing.the valuation of
nventories, it represents cost on FIFO basis and wherever the word realisable
alue is used in describing the valuation of Inventories, it represents the selling

price less estimated expenses to be incurred thereon.



AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971 PLC028090

xi) Revenue Recognition:

Revenue from sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of
ownership have been transferred to the buyer, recovery of the consideration is
probable, the associated cost can be estimated reliably, there is no continuing
effective control or managerial involvement with the goods, and the amount of
revenue can be measured reliably.

Revenue from rendering of services is recognised when the performarce of agreed
contractual task has been completed.

Revenue from sale of goods is measured at the fair value of the consideration
received or receivable, taking into account contractually deiined terms of payment
and excluding taxes or duties collected on behalf of the government.

Export benefits entitlement to the Company und.er Duty Drawback is recognized in
the year of export on accrual basis wherever it is ascertainable with reisonable
accuracy.

Revenue from operations includes sale of goods, services, export benefit
entitlement and adjusted for discounts (net) if any.

Interest income
Interest income from a financial asset is recognised using effective interest rate
method.

Others
Refund of Balance of VAT Recoverable from WB State Government Authorities is
recognized as and when received.

Employee Benefits:

a) Short-term Emplovee Benefits

Short-term Employee Renefits (i.e. benefits payable within one year) a1e
recognized in the period in which employee services are rendered.

b) Post emplorrment Benefits

1) Defined Contribution plans

Contributions towards provident funds are recognized as e)<pense.
Provident fund contributions in respect of certain employ"es are made to
Tmst administered by the Company, the interest rate payable to the
members of the Trust is not lower than the rate of inierest declared
annually by the Centra-l-Government under the Employees' Provident
Funds and Miscellaneous Provisions Act, 1952 and shortfall if any, is
made good by the Company. The remaining provident fund contributions
are made to government administered provident fund towards which the
Company has no further obligations beyond its monthly contributions.

contribution to central Government administered Employees, state

xii)

.9 t-----.--.-,
rt ()r rr ,' \'r'.i\\ ( t\ r\ ,.,,.

Insurance scheme for eligible employees are recognized as. charge.

?-r
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN :" 128991 WB1 971 P1C028090

Defined Benefit Plans

Liability towards gratuity, covering eligible employees is provided and
funded on the basis of year end actuarial valuation.

Remeasurement gains and losses arising from experience adjustments
and changes in actuarial assumptions are recognised in the period in
which they occur, directly in other comprehensive income. th.y ar.
disclosed under Reserve & Surplus in the statement of changes in equity
and in the balance sheet.

Other Benefits
Accrued liability towards Leave encashment benefits, covering eligible
employees, evaluated on the basis of year-end actuarial valuation is
recognized as a charge. Remeasurements as a result of experience
adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised in the
Statement of Profit and Loss.

xiii) Borrowing Cost :

Borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or
production of a qualifying asset are capitalized as part of the cost of that asset.
Other borrowing costs are rec-ognized as an expense in the period in which they
are incurred. Capitalizatton of borrowing costs ceases when the qualifyi.rg 

"*".tis ready for intended use.

xiv) Tax Expense :

Tax Expense for the period are recognised in prolit or loss, except when they are
relate to items that are recognised in other comprehensive income or direc[ly in
equity, in which case, the tax expense are also recognized in other comprehen-sive
income or directly in equity respectively

- Current tax Current tax assets and liabilities are measured at the amount
expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax
rates and laws that are enacted or substantively enacted at the Balance sheet
date.

- Deferred tax: Deferred tax is recognised on temporar5r differences between the
carrying amounts of assets and liabilities in the financial statements and the
corresponding tax bases used in the computation of taxable profit.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected.
to apply in the period in which the tiability is settled or the asset realised, based
on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by
the end of the reporting period. The carrying amount of deferred iax liabilities
and assets are reviewed at the end of each reporting period.

2)

s)

Earning per Share :

Basic earning per share is calculated by dividing
attributable to equity shareholders (after deducting
preference share) by the weighted average numbei
during the year.

the net Profit for the year
the dividend. on redeemable

xv)

of equity shares outs
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN I 128991W81 971 PLC028090

Diluted earning per share is calculated by dividing the net profit attributable to
equity shareholders (after deducting the dividend on redeemable preference
share) by weighted average number of equity shares outstanding during the year
after adjusting for the effects of dilutive options.

Events occurring after Balance Sheet Date :

Events occurring after the balance sheet date have been considered in the
preparation of financial statements.

xvii) Provisions & Contingeirt Liabilities :

Provisions are recognised when the Company has a present legal or constructive
obligation as a result of past events, it is probabte ihat .r, or1flo* of resources
will be required to settle the obligation and the amount can be reliably estimated.
Provisions are not recognized for future operating losses.

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of
the expenditure required to settle the present obligation at the end of the
reporting period. The discount rate r*sed to determinelhe p.es"nt value is a pre
tax rate that reflects current market assessments of the time value of money an6
the risks specific to the liability. The increase in the provision due to the passage
of time is recognised as interest expense.

Contingent Liabilities are disclosed by way of notes to the financial statements in
respect of possible obligations that arise from past events but their existenie will
be conlirmed by the occurrence or non occurrence of one or more uncertain
future events not wholly within the control of the Company or where any present
obligation cannot be measured in terms of future outflow of ,""o,r."es or where a
reliable estimate of the obligation cannot be made.

xviii) Statement of Cash Flows :

The Company adopts the
Flows. For the purpose of
consists of Cash on Hand,
Hand.

Indirect Method in preparation of Statement of Cash'Statement of Cash Flows, Cash & Cash equivalents
Cash at Bank, Term Deposits (No-Lien) & Cheques in

trre
mtndi,Ti,i,?if,?- jf;
*\ IJ/ /*
$tfrp



x?

'1O

c
oo

qqq
ooo

(Y)I--
@N00
cici;

@totoqu?a
ooo

@@t'-ooo
cicjo

lltltrl

ot (o c) rr) 64tCrCQ -I- O,

-ci'trio'6i

l(l(f, @o
lOr(Or

l.oo oo

l4lr lOroo oooo oo

-tF-ooo
rtt.llooo=(,

3o
-o
F

-N sf r l(l O@(9
l(,@ (v)O Cr) Fei-
ciri'+il'J c.icd-
--r(Y)lt

o)$ c)(9N (0
l.l6lo N

\tOqa?
(\lo

-(O @(\t@ o
It.l (Y) O) (9

(rl $ i'-

(v)
(\t

N
.dlE$to
o
o
=

O)0.) $lO) - O-Cl|
OIN l(rr i- rs(D

l.'l_O_O__O

(9
(o
6t

too) t
CD l'- l'-

lr.l (\ritr

@t-
'd

(Y) (D
NNrrlrl
!F tF

ooro(\l
FF'O
ci "d "d cr r

0O@ O O (ON @tO (r) (o$l}-lt(\l i- D- C{O) -1.- O) -lOlrctd'J "J criJ'o-'J d-otOl G) (9 - - -(\-

od
LL

9.9
o(EEb1' cD

RbIM

or9OEi= cL
O=

uJ

06
oo
LL

'= x,
!L
]L

o
(!
o
L
o
(9

o.g
E(EO=o(!
llJ o

od,P
E!(!or 9-
E orE(,)=6
>E -coxo,EEg(!(rr 0,IJ- J

o) o ct cDo)o o ooc,, td t ,d I I t I I . 
dOC;

o€oooo
ci ci ci

o)q
o

oI(f)(f)NN @ 0o@N$cf, D* $@c\t
odE -cjci6.id'd crc"jd++'od -r--ts.= t $ r{) $l crl (rl $l-$lgE
o-G

E

c{rrt
c! $l c!oooc{c{N
oooL.LL(!(!N

==='g!!ooorr-
(?(.,(f)

NH Rh N

:e :e :
os(JfoEu!LlY
ct O (! O (E ,t

=;*=;*= 6g $EE $EE d(', I rco E r'-3, Fg-i-g+.;uttt<oo<oo< '2

(\l (9 r+
ol c\ c!o @o aoC.,l CC{ cc{; .0; .0; 

=oxoxo=L=LY!F(EJ(\rJ(!g,Eg,E# S
; cA- cA- Oaro<aro<arlIEEEEE{s fg!(Es!(Ugrrr<<a <<(/)< 6

Yo
o
J
m
U'a
od
(9

(oo,d
(9 (Y) d)
iF-IF

rllrllooro-Est.g
otr
8E
3o-

#\r
l-,

td,
*-//

al
-clil
lsl

;l
;l
sl

a
lIJa
U)

l.U
J
m
oz

al
url
FI

=I
=l 

'

al
FIJI
ol
rtrl,Jl
<t

=tEI
<l
ol
<t

\rl
C\rlol
c{l
-clol
Ll
(EI

>l*talrl
cql
ol
(t)l
ol
-l

"9l ot$l Elel El*l JlEI ,EI
El odl
9l olEI EI6l o-J

.ol el

El$l
l.Ll o-l.l .,.1

EI EIol Olzl zl



lz lzlo loItr 16'

lr'.r 13li' li
ll l-nElrlE 13't+E[- lElr lEl= lol'+ l=ald
co laFloE l-ilE' lB-

q lo-'6 lE
lo

8l*t lo-CL l<,r
:IJ. ltD
tl+

l<
Io)l-
lc)lr.
lrulo
lN)ls

o
q
o

o7oa
CO

t!t-oox

P D cDr) > (/) > >t!+0)o_+o(a-
I q6-g(.,o-gG,

fi snal' ssqdri tg'tg'F
= ad an aY 56' =6' =1N=NfN

cr(,c,@o
NNN
AooN

fr IF9=p9I
-l or* 6 or* o <.,

E oB'frdfi'frsP =#i=#i=:J o O q, o'0,,\--a-a ()+o*O
=-f=:H *8 *HNI?N

5HG'HN

u, (r, G'

tnoo

===arA)q,
ooo
NI$Nooo
NNN
5(})N

o
o{

o
o, 99, 99oo oorS roo

tlltttl

oq) oNt.(, (., O) O)oor -{@

tlltltt

' 99, 99
OCT J('
oo r()

o o oo
rll.l.or or oor(D O, NA

9, 9P, 99{ O\t o{@ q)or (Jto

rttlttl

F r r F ' 9!.'(.) G, S@{ \I ACD

,9,,9oo(r, Cr,

I

P,rPrrPo@o{{{

oot.tt {{
NN

9rrPrrPct'OO06@6

o
lrl oIo

Or

99PoooN(.)E

P9Pooo(.) (, OJ

ooo
itrirsoo){

o
=3

9,,9rrP.a
5r55

ooo
555

o
o
3

o-

mx
=4
o
J

x

$
:t,.1 .ft
$NNNgoror(,tiJ

Sr! ,r , frt r r lrt ,?oooASS

o
FO'O' tn A q' Jjc00 (o orcrr raF o o)5 @or 7O 6) (O Or OI (O O -r { ()l O (rl O O O)'.ll,l,tt.l(cro j o 5(,to6{ (o or(,tN.o@ooro, o o)sN(,rr o N@(.){r

OJA O)
I{oN o)NNO (,I

t>
lo
t>ln

IFll-
lo
lolrI+
la
lr
l=t-
l-{
lm
lo

+
z
o
IDt-
m

@
U,
m{
UI

Itm
.(D:toqrg
3d'

mI o^u!.o =!r.fq+.6oo

=o
oa
o
C)

o
'n
i-

PH-
rdSg
E(D F
A,A
J

{{!
lorr10,lo,
5AS
JAI

i', 9Po (o@(rt N5

CD{{@
or$or{

o
o(.)

I
(,r
(0

o
{
N

999
o)oro

9PP
A(r)@

I
\T
IC

ii

o.t
(o5

NNNur ot (,t
sn 9' !,'croorAA



fll r\
AGARWAL BOLTS LIMITED

CIN : L28991WB1971 PLG028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

As at
31st March

, 2024
Rs.

(Rs. in lakhs)

As at
31st March

2023
Rs.

1.83

1.83

13.12

13.12

68.45

172.49

529.03

36.56
5.26

811.79

224.97

:uo

227.51

75.76
0.37

7413

2.96

139 67

142.63

35.51

11.20

Note 3 :-Deferred Tax Assets*
On account of depreciation on fixed assets

Net Deferred Tax Assets
(.Refer Note. 30)

Note 4 :-Other Non-Gurrent Assets
Advance other than Capital Advance

- Security Deposits

Note 5 :- lnventories
Raw Materials *

Finished Goods/Semi Finished Goods *

Work-in-Process*

Stores, Fuel, Materials & Packing etc. *

Scrap and Others*

[* For Mode of valuation refer to Accounting Policy No. 1(x)]

Note 6 :-Trade Receivables
Undisputed Considered Good
Less Than 6 months
6months-1Year
'l - 2 Years
2 - 3 Years
More than 3 Years

Note 7 :-Gash & Cash Equivalents
Balances with Banks - ln current accounts
Cash on Hand

Note 8:-Other Bank Balances
Earmarked Balance (Unpaid Dividend A/c)

Deposits with Banks .

Teim/Fixed Deposit as Margin money

Note 9:-Current Tax Assets (Net)
Advance lncome Tax, TCS & TDS
Less:
Provision for lncome Tax

7.12

7.12

13.12

13.12

24.46

80.57
412.00

29.13
1.24

547.40

203.54
zJ.co

0.00

227.10

10.03
0.35

10.39

2.96

107.67

1 10.63

*Held as margin/security with original maturity of more than 3 months having remaining maturity
of less than 12 months from balance sheet date.

45.91

30.20
15.71 24.31
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CIN : L28991WB1971 PLG028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

As at
31st March

2024
Rs.

(Rs. in lakhs)

As at
31st March

2023
Rs.

Note 10 :-Other Current Assets
Advance other than Capital Advance
(Other Advances)
Advance to Suppliers
TDSA/AT - Recoverable/Refundable

GST Refundable

Balance with Central Excise
Other Advances

Others
Exchange Difference Receivable

Export lncentive Recoverable
lnterest Accrued but not due

56.73
2.43

6.36
0.13
0.02

17.76
o.73

26.86
1.55

13.69

0.13
0.02

-4.35

25.23
0.54

84.1 6 63.67

$t-69
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CIN : L28991WB1971PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

As at
31st March

2024
Rs.

(Rs. in lakhs)

As at
31st March

2023
Rs.

Note 11 :- Equitv Share Capita!
Authorised
Equity Share Capital (Face Value Rs.10/-)

(2,50,000 Shares)

lssued. Subscribed & Paid up

Equity Share Capital(Face Value Rs.10/-)
(50,000 Shares fully paid in cash)

Triloki Nath Agarwal

Madhu Agarwal

Shruti AgaMal

25.00

20 300 (40.60%)

' 9 250 (18.50%)

20,300 (40.60%)

9,250 (18.50%)

4,550 (09.10%) 4,550 (09.10%)

25.00

5.00
TOTAL 5.00

a) Out of 50,000 Equity shares 29,800 Equity shares have been alloted as fully paid up for consideration other than cash .

b) There is no change/movement in number of shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting period.

c) The Company has only one class of Equity Shares having at par value of Rs. 10 each. Each Shareholder of equity

shares isentitled to one vote per share. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of

shareholders. ln the event of liquidation, the equity shareholders are eligible to receive the remainlng assets of the

Coppany, after distribution of all preferential amounts, in proportion to their shareholding.

d) The Details of share holders holding more than 5% shares.

31st March,2024 31st March,2023

5.00
5.00

d) The Details of share holding of Promoters.

Name of the Promoter

Triloki Nath Agarwal

31 st 2024

% of Total Shares
40.600

31 st

the

20,300

Reserves & Surplus
lnvestment Allowance (Utilised) Reserve
Opening Balance
Closing Balance

General Reserve
Opening Balance
Add: Transferred during the year
Closing Balance

Retained Earning
Opening Balance
Add/(Less): Net Profit\(Loss) for the Year
Amount available for appropriation

Appropriations :

Proposed Dividend on Equity
Dividend Distribution Tax
Transfer to General Reserve

Closing Balance

Note 12 :- Other Equitv (contd...)
Other ltems of Comprehensive lncome
Opening Balance

Add/(Less) : Remeasurement of Post Employment
Benefit Obligation for the year
Closing Balance

Total

0.04 0.04
0.040.04

173.30 173.30

173.30 173.30

712.99
52.96

647.59
65.41

765.95 712.99

765.95 712.99

-18.05

-5.30

-14.07

-23.35 -18.05

915.95 868.29
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CIN : L28991WB1971 PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

,,
As at

31st March
2024
Rs.

(Rs. in lakhs)

As at
31st March

2023
Rs.

Note 13: - Borrowings (Current)

Secured
Loans repayable on demands
MERCEDES-BENZ FIN SERVICES I, P.

PCFC Loan

Unsecured
Loans repavable on demands
Manish Agarwal

Total Borrowings

Note 14 :-Trade Pavables
No MSME Trade Payables
Others
Less than 1 Year
1 - 2 Years
2 - 3 Years
More than 3 Years

Note 15:'Other Current Financial Liabilities
Unclaimed Dividend

Note 16:-Other Current Liabilities
St"trt"ry Dr*
Advance against order
Others

Note 17:- Current Provisions
Provision for Employee Benefits
Provision for Gratuity
Provision for Leave Encashment

22.74
123.57

0.00
423.13

146.31

Nature of Securitv
* Secured by lien of Term/Fixed Deposit with Bank as mentioned in Note 8 and personal gauranttee of Directot

423.13

105.83 103.05

105.83 103.05

252.14 526.18

47.90
. 97.57

208.47
58.37

145.46 too.6J \ --

2.84
2.84 2.84

1.66
9.09

50.35

2.94
0.02

44.72
61.11 47.68

37.77
6.26

24.65
5.56

44.03 30.21
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971 PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

For the year
ended

31st March'24
Rs.

(Rs. in lakhs)

For the year
ended

31st March'23
Rs.

Note 18 :- Revenue from Operations
Sale of Products

Sale of Service - Conversion Charges
Other Operatinq Revenue
Export lncentives

Note 19 :- Other Income
lnterest lncome
On Fixed Deposit with Bank

On Security Depositwith CESC Ltd

On l.Tax Refund

Other Non-Operating lncome
Exchange Rate Difference
Profit on Sale of Fixed Assets
Miscellaneous Receipts
Refund of VAT/GST/CENVAT

Note 20:- Cost of Material Consumed
Opening Stock
Add: Purchases
Less : Closing Stock

Note 21:- Chanqes in Inventories of Finished
Goods. Stock-in-Process

Opening Stock of
Finished Goods/Semi finished Goods
Stock-in-Process
Scrap and others

L6ss: Closing Stock of
Finished Goods/Semi finished Goods

Stock-in-Process
Scrap and Others

3,563.49

70.53

4,607 B0

68.96
3,634.03 4,676.76

5.38
0.77

7.63
0.32
0.01

6.14

(21 36)

40.68

7.97

126.49

0.04

25.38
25.46 159.88

68.45
2,238.76

24.46

132.82

3,100.49
68.45

2,282.75 164.85

172.49
529.03

5.26

165.24 ,

508.32
3.29

706.78

80.57

412.00
1.24

493.81

172.49

529.03
5.26

212.97



AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971PLC028090

Note 22 :- Emplovees Benefit Expenses

Salaries, Wages & Bonus etc.
Contribution to Provident & Other Funds
Gratuity
Leave Encashment
Welfare Expenses

Note 23 :- Finance Cost
Interest Expense
To Bank
To Others

Depreciation

Note 25 :-Other Expenses
Manufacturing Expense
Stores Materials
Electric Power & Fuel
Transportation Expenses
Conversion & Galvanising Charges
Commission on Purchase
Testing Charges

Admin istrative Expenses
Rent
Rates & Taxes
lnsurance
Directors Remuneration

Auditors' Remuneration :

-Audit Fee
-Tax Audit
-ln other capacity
Repairs & Maintenance to :

-Plants & Machinery
-Electric Furnace
-Shed & Structure
-Others
Travelling Expense
Export lncentive No Longer Receivable Written Off
Miscellaneous Expenses

For the year
ended

31st March'24
Rs.

176.76

24.66

7.82
'1.66

3.95
214.85

22.00
6.31

28.31

35.46
35.46

20.96
43.59
41.18

268.38
6.08
0.07

380.27

0.56
1.30

s.65
16.87

3.78

2.92
3.68
1.91

9.23
43.86

9.32
39.70

(Rs. in lakhs)

For the year
ended

31st March'23
Rs.

166.96

23.15

6.68
1.36
5.47

203.62

10.29

12.46
22.75

1 1.85
11.85

23.25
82.57

53.74

427.37
7.36

0.06
594.34

0.56

1.07

6.40
15.99

2.20
0.35
1.23

1.84

2.10
5.19

62.28
9.32

44.62

1 53.1 51 38.

contd....

1.28



AGARWAL BOLTS LIMITED
CtN : L2899fWB1971pLC028090

For the year
ended

31st March'24
Rs.

(Rs. in lakhs)

For the year
ended

31st March'23
Rs.

Selling & Distribution Expense" -Packing Material Consumed
Export Freight
Coolie, Cartage & Freight on Sale

Note 26 :- Earninqs per Share
Net Profit after tax as per Statement of profit and Loss
attributable to Equity Shareholders
Weighted Average number of equity shares
Basic & Diluted Earnings per Share of Rs 10/_ each

153.87
131.88

13.69

22A.48

414.66

14.85
299.44 649.99

818.48 ____1,39? 4e_

52.96
50,000.00

105.92

65.41

50,000
130.81
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991W81971PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

(Rs. in lakhs)

27) Contingent Liabilities not provided for in respect of :-

2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

Entrv Tax o,,' 9.22

The Company had filed a writ peti,tion against State West Bengal through the Secretary,

Department of Finance for levying of Entry Tax. The said writ was admitted for hearing and

accordingly the Company had not provided for the Entry Tax Payable as above.

28) In view of recoverability of the Company's claim being uncetlain, and in view of prudent

accounting policies the management had decided not to provide for VAT refund claim from

the financial year 2009-10 to 2071-12 to the extent of Rs.86,40,4931-(approx), the same shall

be accounted for on receipt.

29) In terms of Ind AS 12, Deferred Tax Liabilities of Rs.(-) 5,29,683.69l- (Previous year Rs.

. 92769.89/-) has been recognised by credit to the Statement of Profit and Loss. The break-up

of deferred tax Liability/(Asset) as on 3 1 st March, 2024 is as under:
I

Deferred Tax Liability/(Asset): ,

2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

As Per Last Balance Sheet (1.83) (2.76)

On account of Depreciation on fixed assets (s.30) 0.93

Net D eferred T ax Liabilityl (As s et) (7.12) (1.83)

30) As the Company's business activities falls within a single primary business segment viz.
Bolts, nuts, rivets etc., no further segment reporting is necessary as per IND AS - 108 on

Operating Segment.

3l) There are no Micro, Small and Medium Enterprises, to whom the Company owes dues, which

are outstanding for more than 45 days as at 3lst March, 2024. This information as required to
be disclosed under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 has

been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information
provided by the supplier.

32) In the opinion of the Board and to the bestlof their knowledge and belief, the value on

realization of Current Assets, Loans and Advances in the ordinary course of business, would
not be less than the amount at which they are stated in the Balance Sheet.

(6;ffi+



AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

33) Related Party Disclosure as per INb AS - 24

(I) List of Related Parties
a)Key Management Personnel

Name of the Person
Sri Triloki Nath Agarwal (MD)
Smt. Madhu Agarwal (Director)

Sri Manish Agarwal (Director)
Smt. Urvashi Agarwal (Director)

Sri D.N. Singh (C.F.O.)

Smt. Nisha Nahata (Independent

Director)

Smt. Isha Bhotika (CS)

Smt. Usha Devi Agarwal
(Mother of Sri T. N. Agarwal)

b)Relatives of Key Management Personnel

'M/s. Agarwal Bolts Limited is proprietor of I\4/s. Agarwal Industries since 15.09.1971.

34)

3s)

36)

(II) Transactions with Related Parties

Key Managerial Personnel
including Relatives

2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

Remuneration 26.t1 23.96

Rent 0.24 0.24

Earning in Foreign Exchange 2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

Exporl of Goods on F.O.B. (accrual basis) 2,759.71 3,550.28

Expenditure in Foreign Currency 2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

Overseas Travelling 32.31 41.60

Overseas Freight 77.18 328.t6

Overseas Packing 22.20 27.67

Overseas Other Expenses 4.08

TOTAL 131.69 401.51

Managerial Remuneration to Directors :- 2023-24

Rs.

2022-23

Rs.

Salary t6.87 15.99

ontribution to Provident Fund t.2s 1.17
,4

Medical & L.T.A. 3.70 - n a1rL,o4t Y \A\(ror-r )CI
Total 2t.82 t9,9gA

I plt

K. *')#

*\l' /*
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37) DISCLOSURES AS REQUIRED BY TNDIAN ACCOUNTING STANDARD (lND AS) 19 EMPLOYEE BENEFITS

Defined contribution plans
Amount of Rs.24.66 lakhs (previous year Rs.23.15 lakhs) is recognised as an expense and included in Employee benefits

expense as under Contribution to P.F. & ESIC

Defined Benefit Plan
The Employees' gratuity fund scheme managed by separate Trust Fund (named Aganrual Bolts Pvt. Ltd. Employees Gratuity

Fund) is a defined benefit plan.The present value of obligation is determined based on actuarial valuation using the Projected

Unit Credit Method, which recognizes each period of serviCe as giving rlse to additional unit of employee benefit entitlement

and majors each unit separately to build up the final obligation.

The obligation for leave encashment is recognized in the same manner as gratuity. I

Rs. in Lakhs
Particulars

Change in present value of defined benefit obligation during the year
Present Value of defined benefit obligation at the beginning of the year

Current service cost
lnterest cost
Past service cost*
Benefits paid
Actuarial changes arising from changes in demographic assumptions
Actuarial changes arising from changes in financial assumptions
Actuarial changes arising from changes in experience adjustments
Present Value of defined benefit obligation at the end of the year
Change in fair value of plan assets during the year
Fair value of plan assets at the beginning of the year
lnterest lncome
Contributions paid by the employer
Benefits paid from the fund
Assets transferred ouU divestments
Return on plan assets excluding interest income,
Fair value of plan assets at the end of the year
Net asseU (liability) recognised in the balance sheet
Present Value of defined benefit obligation at the end of the year
Fair value of plan assets at the end of the year
Amount recognised in the balance sheet
Expenses recognised in the statement of profit and loss
Current service cost
lnterest cost on beneflt obligation (Net)
Past service cost
Actuarial changes arising from changes in demographic assumptions
Actuarial changes arising from changes in financial assumptions
Actuarial changes arising from changes in experience adjustments
Return on plan assets excluding interest income
Total expenses included in employee benefits expense r
Expenses recognised in the other comprehensive income
Actuarial changes arising from changes in demographic assumptions
Actuarial changes arising from changes in financial assumptions
Actuarial changes arising from changes in experience adjustments
Return on plan assets excluding interest income '
Recognised in other comprehensive income

Gratuitv Leave encashment
2023-24 2022-23 2023-24 2022-23
(Funded) (Funded) (Unfunded)(Unfunded)

86.56 76.78
6.05 5.67
6.23 5.53

5.56
0.43
0.40

5.19
0.40
0.37

(o.ee)

o.oo
0.59
5.56

ts.rsl <i.rul to.sol

1.56 0.00 0.09
0.70 0.87 0.73

97.98 86.56 6.26

61.92 62.79
4.46 4.52

(3.13) (2.28)

ts.o+l rs.rrl
60.21 61.92

o.go o.se
(0 e6) (0 ee)

86.56 6.26 5.56
61.92
(24.65) (6.26) (5.56)

97.98
60.21

(37.771

6.05
1.77

7.82

1.56
0.70

(3.04)

5.67
'1.01

0.43 0.40
0.40 0.37

- 0.09 0.00
- 0.73 0.59

s.oa

0.00
0.87

(3.1 1)

1.66 1.36

I

,Qs\r

d,':
r-\-L----i^
r{Jl r,. A\j"

5.30 3.97
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AGARWAL BOLTS LIMITED
CIN : L28991WB1971PLC028090

Notes on Financial Statement for the Year ended 31st March 2024

Actuarial assumptions
Particulars

Financial Assumptions
Discount Rate (% p.a.)
Rate of lncraese in Salary f/" p.a.) I

Demographic Assumptions
Mortality Rate (% of IALM 2012-14)
Normal Retiremet Age
Attrition Rate, based on age (% p.a.)- For all Ages

Expected contribution to the defined benefit plan for the next

Gratuitv Leave encashment
2023-24 2022-23 2023-24 2022-23
(Funded) (Funded) (Unfunded)(Unfunded)

6.97
6.00

7.20
6.00

6.97
6.00

7.20
6.00

100.00 100.00
58 Yrs. 58 Yrs.

2.00 2.00

100.00 100.00
58 Yrs. 58 Yrs.

2,00 2.00

(i) The actuarial valuation of plan assets and the present value of the defined benefit obligation were carried out at 31st
March, 20'l 9. The present value of the defined benefit obligation and the related current service cost and past service cost,

were measured using the Projected Unit Credit Method.

(ii) Discount rate is based on the prevailing market yields of lndian Government securitles as at the balance sheet date for
thg estimated term of the obligations.

(iii) The salary escalation rate is arrived after taking into consideration the seniority, the promotion and other relevant factors,
such as, demand and supply in employment market. t

* Please note that Past Service Cost is arrising d,ue to lncrease in Gratuity Celling from Rs. 10,00,0001to Rs. 20,00,000/-
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CIN : L28991W81971 PLCO28090

38) Reconciliation of Sales Turnover and lnput Tax Credit of Goods & Service Tax between books and returns filed during the

year is under process, impact of the same in the books will be accounted for as and when reconciliation is complete.

39) Export lncentive Receivable was provided in earlier years by the Company. The Company is pursuing the matter

with concerned authorities and are of the opinion thatfull amount may not be realised. Hence, as per prudent

policy the Company has written off 50% of the same during the year. Final adjustment will be done on determination

of recoverability and/ or receipt of the same.

40)Ratio of the

Ratio , Numerator Denominator Current
Period

Previous
Period

Variances

%t
Reason for
variance

a. Current

Ratio

Current assets Current liabilities

I

1.969 1.541. 27.80 Repayment of
Loan was made

during the year.

b. Debt
Equity Ratio

Total Debt Shareholder's Equity 0.274 0.603 (s4.s6) Repayment of
Loan was made

during the year.

c. Debt
Service

Coverage
Ratio

Earnings available for debt
services

Debt Obligation
( lnterest+l nsta I I ments)

0.356 0.161 120.73 There is reduction
in PCFC Loan

during the year.

d. Return on

Equity. Ratio

(Net Profit after taxes-

Preference Dividend (if
anv))

Shareholder's Equity 105.917 130.814 19.03 Profit has reduced
during the year

compared to
previous year

t

e. lnventory
Turnover
Ratio

Cost of Goods Sold Average lnventory
I

4.548 4.740 (4.0s) Average cost of
raw material

decreased.
f. Trade

Receivable

Turnover
Ratio

Net Credit Sales Average Trade Receivables !5.677 18.501 (r-s.27) Due to decrease

in sales during the
year.

g. Trade

Payable

Turnover
Ratio

Net Credit purchases Average Trade Payables 10.485 7.L47 46.70 There is reduction
in sundry creditors
during the year.

h. Net

Capital

Turnover
Ratio

Net Sales Avg Working Capital 7.408 9.522 (22.21l} Due to decrease

in sales during the
yea r.

i. Net Profit
Ratio

Net Profit

I

Sales 0.013 0.013

ffi
//Vn1,".",

A\\c\

0.31 Decrease,in profit
& sales during the
year but not in

Same Org,POrtiOn.
,2.'-i, ir ,'-..r !\|j-. . \.

-" 
lincc&\,r{,*, i ; s 
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Q$S:,,
r.$1 \-.',q, \Y rl

fr(xor,-r['[s\-X"lK * .,Y;/



j. Return on

Capital

Employed

EBIT Capital employed 0.039 0.033 2t.LO During the last
year EBIT has

incereased &
Capital Employed

has reduced.
k. Return on

lnvestment

Net Profit after tax lnvestments 0.034 0.035 (4.62) During the last
year Profit after
tax has reduced.

5t

41) Other Statutory lnformation :

(i) The title deeds of all immovable properties are held in the name of the company.

(ii) No investment properties are held bythe comapany, hence no revaluation.

(iii) The Company has not revalued any of it's Propeity, Plant & Equipment.

(iv) The Company has not revalued it's lntangible Assets.

(v) fhe Company has not granted any loans or advances to any of it's promoters, directors, KMPs and the

related parties.

(vi)The Company has no Capital Work-in-Progress.

(vii) The Company has no lntangible Assets under development.

(viii) No proceedings have been initiated on or are pending againstthe Companyfor holding benami property.

(ix) The Company has borrowed any fund from any bank/Financial institution, the statement is submitted on

a regular basis and no discrepencies exist.

(x) rhe Company has never been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or

any government authority.

(xi) The Company has no transactions with the companies struck off under Companies Act, 2013 or Companies

Act,1956. I

(xii)There are no charges which are yet to be registered with the Registrar of Companies beyond the
statutory period.

(xiii) The Company has complied with the number of layers prescribed under the Companies Act, 2013.

(xiv) The Company has not entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact on

current or previous financial year.

(xiv) During the year Company has not advanced or loaned or invested funds to any other person(s) or entity(ies),

including foreign entities (lntermediaries) with the understanding that the lntermediary shall-

(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever

'by or on behalf of the company (Ultimate Beneficiaries) or

(b) provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

(xv) During the year Company has not received any fund from alry person(s) or entity(ies), including foreign

entities(Funding Party) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise) thatthe company

shall :

(a) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or

on behalf of the Funding Party (Ultimate Beneficiaries)or

(b) provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.



42) The Company is listed with Calcutta Stock Exchange. The Company had not complied with requisite compliances of

Caltutta Stock Exchange as the same is defunct. However, the management is under process to comply with and

regularise the same.

43) Previous year figures have been rearranged and/or regrouped wherever necessary.

For B.K. SHROFF & CO.

CHARTERED ACCOU NTAi'lTS For AGA]?WA
T. N. AGARWAL

ir ti

BOLTS LTD.
l. Bhotika

Company Secretary
(MNo.23472)

Director
(DtN 00613281

FoT AGARWAL
M. AGARWAL

Director
(DrN 00613472)

Partner

Membership No. : 059542

Kolkata, the 4th September,2024


